
... -

Monitor Polski Nr 14 - 174 - Poz. 108 i 109 

4) w załączniku nr 3 poz. 2 otrzymuje brzmienie: . 

1 2 3 4 

2 2552 Wyroby tytoniowe: 
2552-1, -2 1) papierosy 

W tym: 
a) papierosy marek zagranicznych produkowane w Polsce 317 tys. zł/1000 szt. 
b) papierosy z filtrem o długości powyżej 80 mm łącznie z filtrem, 

z wyłączeniem papierosów wymienionych pod lit. a) 169 tys. zł!1000 szt. 
c) papierosy z filtrem o długości do,80 mm łącznie z filtrem, z wyłącze-

niem papierosów wymienionych pod lit. a) 1 37 tys. zł!1 000 szto' 
d) papierosy bez filtra, z wyłączeniem papierosów wymienionych pod lit. a) 120 tys. zł! 1 000 szt. 

2552-3, -4, -8 2) pozostałe wyroby tytoniowe 24% 
3) nie wymienione w pkt 1 i 2 wolne od podatku 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 7 marca ślone w § 1 pkt 4 obowiązują od dnia 14 marca 1994 r. 
1994 r., z tym że stawki podatku akcyzowego okre-

Minister Finansów: H. Chmiel ak 
Kierownik Ministerstwa 

109 

ZARZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 21 lutego 1994 r. 

w sprawie nadania statutu Radzie Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych. 

Na podstawie art. 15 ust. 7 ustaWy z dnia 29 grudnia 
1993 r. o ochronie:roszczeńpracowniczych.w razie niewy
płacalnościpracodawcy(Oz. U. z 1994- r. Nr' 1, poz. 1), 
po zasięgnięciu opinii organizacji pracodawców oraz or
ganizacji związkowych, o których mowa wart. 19' 
ust. ,1 ustawy z dnia 23 maja 1991 . r. o związkach zawodo
wych (Dz. U. Nr 55; poz. 234). zarządza się, co następuje: 

§ 1. Radzie Funduszu Gwarantowanych Świadczeń 
Pracowniczych nadaje się statut. stanowiący załączn ik do 
zarządzenia. 

§ 2. Zarżądzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia . 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: L. Miller 

Załącznik do zarządzenia Ministra Pracy 
i Polityki Socjalnej z dnia 21 lutego 
1994 r. (poz. 109) 

STATUT RADY FUNDUSZU GWARANTOWANYCH ŚWIADCZEŃ PRACOWNICZYCH 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Rada Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pra
cowniczych, zwana dalej "Radą Funduszu", działana pod
stawie przepisów ustawy z dnia 29 grudnia 1993 r. o ochro
nie roszczeń pracowniczych w razie niewypłacalności praco
dawcy (Dz. U. z 1994 r. Nr 1, poz. 1), zwanej dalej "ustawą", 
oraz niniejszego statutu. 

§ 2. Rada Funduszu jest organem Funduszu Gwaran
towanych Świadczeń Pracowniczych, zwanego dalej "Fun
duszem". 

§ 3. Siedzibą Rady Funduszu jest m. st. Warsz.awa. 

§ 4. Rada Funduszu używa pieczęci z napisem "Rada 
Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych". 

§ 5. Realizując zadania określone w ustawie Rada Fun
duszu: 

1) udziela kierownikowi Urzędu Pracy oraz kierownikom 
wojewódzkichurzęd6w pracy upoważnień do reprezen-
towania Funduszu na zewnątrz, ' 

2) podejmuje uchwały w zakresie związanym z rea~izacją 
uprawnień. przewidzianych wart. 3 ust. 3, art. 4 ust. 1, 
art. ,6 ust. 3 i art. 18 ust. 2 ustawy, 

3) podejmuje uchwały w sprawie zmian w statucie 
i uchwalania nowego statutu, 

4) podejmuje, uchwały w zakresie uprawnień nadzorczych 
i kontrolnych nad działalnością Funduszu. 

§ 6. Funkcje nadzorcze i kontrolne Rady Funduszu reali
zowane są w szczególności przez podejmowanie uchwał 
w sprawach: 

1) zatwierdzenia projektu planu finansowego Funduszu, 
przygotowywanego przez kierownika Urzędu Pracy, 
oraz sprawozdań z wykonania tego planu, 

2) dokonywania okresowych ocen dz iałalności Funduszu 
i wykorzystania jego środków, w szczególności badania 
sposobu zaspokajania roszczeń pracowniczych okreś
lonych w ustawie, 

3) kontroli realizacji działań dotyczących zwrotu Fundu
szowi wypłaconych świadczeń, 

4) kontroli sposobu lokowania i wykorzystywania nad
wyżek bilansowych środków Funduszu. 

§ 7. Przewidziane w § 6 uprawnienia kontrolne Rady 
Funduszu są realizowane przez członków Rady Funduszu, 
działających jednoosobowo lub w odpowiednich zespołach, 
także z udziałem ekspertów z głosem , doradczym. Zadania, 
liczebność oraz skład zespołów określa każdorazowo Rada 



Monitor Polski Nr 14 - 175 Poz. 109 

Funduszu. Wyniki przeprowadzonych kontroli przedstawia 
się na posiedzeniu Rady Funduszu. 

§ 8. O stwierdzonych uchybieniach w realizacji zadań 
związanych z obsługą Funduszu Rada Funduszuniezwłocz
nie informuje .Ministra Pracy i Polityki Socjalnej, .przed
stawiając propozycje stosownych rozwiązań. -: 

§ 9. Niezależnie od uprawnienia przewidzianego w § 8, 
Rada Funduszu może, w przypadku gdy uchybienia związane 
są z wykonywaniem zadań i reprezentacją Funduszu, cofnąć 
upoważnienie do reprezentowania Funduszu na zewnątrz, 
udzielone kierownikowi Urzędu Pracy lub kierownikom wo
jewódzkich urzędów pracy. Cofnięcie upoważnienia może 
nastąpić jedynie po uprzednim zawiadomieniu Ministra .Pra
cy i Polityki Socjalnej o przyczynach uzasadniających cof
nięcie upoważnienia. 

Rozdział 2 

Skład i kadencja Rady Funduszu 

§ 10. Rada Funduszu składa się z 6 członków. 

§ 11. Członków Rady Funduszu powołuje na czterolet
nie kadencje, zgodnie z art. 15 ust. 3, 4 i 6 ustawy, Minister 
Pracy i Polityki Socjalnej: 

1) w dwóch trzecich z przedstawicieli organizacji pracoda
wców, 

2) w jednej trzeciej z przedstawicieli reprezentatywnych 
organizacji związkowych, które zrzeszają pracowników 
objętych działaniem ustawy. 

§ 12. Każda z organizacji, o których mowa w § 11, 
zgłasza Ministrowi Pracy i Polityki Socjalnej od dwóch do 
czterech kandydatów na członka Rady Funduszu. Zgłoszenie 
powinno obejmować informację dotyczącą statusu zawodo
wego kandydata oraz jego pisemną zgodę na kandydowanie 
do Rady Funduszu. 

§13. Minister Pracy i Polityki Socjalnej może, zgodnie 
z art. 15 ust. 5 ustawy, odwołać członka Rady Funduszu: 

1) z inicjatywy własnej lub na wniosek Rady Funduszu, po 
zasięgnięciu opinii odpowiedniej organizacji pracodaw
ców lub organizacji związkowej, 

2) na wniosek organizacji, która zgłosiła kandydaturę od
woływanego członka. 

§ 14. W razie odwołania członka Rady Funduszu, Mini
ster Pracy i Polityki Socjalnej powołuje jednocześnie na jego 
miejsce inną osobę, z zachowaniem zasad przewidzianych 
w § 11 i 12. 

§ 15. Członek Rady Funduszu może ustąpić z tej funkcji, 
składając Radzie Funduszu pisemne oświadczenie. 

§ 16. W razie ustąpienia lub śmierci członka Rady Fun
duszu, Minister Pracy i Polityki Socjalnej wterminie 14 dni 
od dnia powzięcia wiadomości w tej sprawie powołuje na 
jego miejsce inną osobę z zachowaniem zasad przewidzia
nych w § 11 i 1 2. 

Rozdział 3 

Organizacja pracy Rady Funduszu 

§ 18. Posiedzenia zwołuje Przewodniczący Rady.Fun
duszu z własnej inicjatywy, na wniosek Ministra Pracy 
i Polityki Socjalnej lub na wniosek 1/3 członków Rady 
Funduszu, w terminie nie przekraczającym 7 dni od dnia 
zgłoszenia wniosku. 

§ 19. Przewodniczący Rady Funduszu zawiadamra 
członków Rady Funduszu, Ministra Pracy i Pelityki Socjalnej 
.oraz kierownika Urzędu Pracy o dacie, miejscu i godzinie oraz 
porządku obrad-naj bliższego posiedzenia Rady Funduszu co 
najmniej na-3 dni przed terminem'posiedzenia. Minister Pracy 
i Polityki Socjalnej i kierownik Urzędu Pracy mają prawo 
uczestniczyć w każdym posiedzeniu Rady Funduszu. 

§ 20. Obradami na posiedzeniach kieruje Przewodni
czący Rady Funduszu, a w razie jego nieobecności - wy- '. 
brany członek Rady Funduszu. 

§ 21. Rada Funduszu zajmuje stanowiska w formie 
uchwał podejmowanych na posiedzeniach w głosowaniu 
jawnym, z zastrzeżeniem przypadku, o którym mowa w § 31. 

§ 22. Do ważności uchwał wymagane jest pisemne 
zawiadomienie, w terminie przewidzianym w § 19, wszyst
kich członków Rady Funduszu o dacie, miejscu i godzinie 
oraz porządku obrad posiedzenia. 

§ 23. Uchwały Rady Funduszu zapadają: 

1) w sprawach określonych wart. 15 ust. 8 i art. 18 ust. 
2 ustawy - większością 3/4 głosów członków Rady 
Funduszu, 

2) w pozostałych sprawach - większością 2/3 głosów, 
przy obecności co najmniej 2/3 składu Rady Funduszu. 

§ 24. Jeżeli przy zastosowaniu zasad głosowania prze
widzianych w § 23 potrzebna do ważności uchwały więk
szość nie stanowi liczby całkowitej, zaokrągla się ją zawsze 
w górę. 

§ 25. Uchwały podpisuje Przewodniczący Rady Fun
duszu. Uchwały stanowią załącznik do protokołu z posiedze
nia Rady Funduszu, na którym zostały podjęte. 

§ 26. Z posiedzenia Rady Funduszu sporządzany jest 
protokół, który powinien zawierać: 

1) datę i miejsce posiedzenia, 

2) informację Przewodniczącego Rady Funduszu o prawi
dłowym trybie zwołania posiedzenia, 

3) imiona i nazwiska członków Rady Funduszu obecnych 
na posiedzeniu, a także innych uczestniczących w nim 
osób, z podaniem pełnionych przez nie funkcji, 

4) porządek obrad, 

5) przebieg dyskusji nad poszczególnymi sprawami, 

6) wynik głosowania nad uchwałami oraz sposób jego 
przeprowadzenia. 

Protokół podpisują obecni na posiedzeniu członkowie 
Rady Funduszu. 

§ 27. Na posiedzenia Rady Funduszu mogą być za
praszani przedstawiciele organizacji , organów i instytucji 
zajmujących się problematyką będącą przedmiotem obrad. 

§ 28. Rada Funduszu może powoływać ze swojego 
grona zespoły dla przygotowania poszczególnych spraw. 

§ 17. Posiedzenia Rady Funduszu powinny odbywać § 29. Pierwsze posiedzenie Rady Funduszu zwołuje 
się co najmniej raz w miesiącu. Minister Pracy i Polityki Socjalnej. 

.. 

.. 



.. 

-

Monitor Polski Nr 14 - 176 Poz. 109 i 11 O 

§.30. Minister Pracy i Polityki Socjalnej kieruje pierw
szym posiedzeniem Rady Funduszu do czasu wyboru Prze
wodniczącego Rady Funduszu. 

§ 31. Na pierwszym posiedzeniu Rada Funduszu wy
biera ze swojego grona, w głosowaniu tajnym, na kadencję 
Rady Funduszu, Przewodniczącego Rady Funduszu. W tym 
samym trybie może nastąpić odwołanie Przewodniczącego 
Rady Funduszu. W przypadkach, o których mowa w § 13 i 16, 
Rada Funduszu wybiera na najbliższym posiedzeniu nowego 
Przewodniczącego Rady Funduszu. 

§ 32. Do zadań Przewodniczącego Rady Funduszu na
leży w szczególności kierowanie pracami Rady Funduszu, 
reprezentowanie jej na zewnątrz, zwoływanie posiedzeń 
Rady Funduszu oraz kierowanie ich obradami. 

§ 33. Na pierwszym posiedzeniu Rada Funduszu podej
muje uchwałę w sprawie upoważnienia kierownika Urzędu 
Pracy oraz kierowników wojewódzkich urzędów pracy do 
reprezentowania Funduszu na zewnątrz. Uchwałę wykonuje 
Przewodniczący Rady Funduszu w drodze udzielenia 
- w formie aktu notarialnego - imiennych pełnomocnictw 
ogólnych kierownikowi Urzędu Pracy oraz kierownikom 
wojewódzkich urzędów pracy. Pełnomocnictwo powinno 
zawierać upoważnienie do ustanowienia dalszych pełno
mocników do dokonywania określonych czynności. 

§ 34. W przypadkach gdy reprezentowanie Funduszu 
będzie tego wymagać, Rada Funduszu podejmie uchwałę 
upoważniającą kierownika Urzędu Pracy lub kierowników 
wojewódzkich urzędów pracy do dokonania czynności prze
kraczających zakres zwykłego zarządu. Wykonanie uchwały, 
w drodze udzielenia pełnomocnictwa szczególnego, nastąpi 
w sposób przewidziany w § 33. 

§ 35. Postanowienia § 33 stosuje się odpowiednio 
w przypadkach zmiany osoby pełn iącej funkcję kierownika 
Urzędu Pracy i kierowników wojewódzkich urzędów pracy. 

Rozdział 4 

Postanowienia końcowe 

§ 36. Obsługę biurową oraz środki techniczne związane 
z działalnością Rady Funduszu zapewnia Urząd Pracy. 

§ 37. Udokumentowane koszty i wydatki związane 

z uczestnictwem w pracach Rady Funduszu zostaną każ
dorazowo pokryte ze środków, o których mowa wart. 12 ust. 
6 ustawy. Uchwały w tym zakresie podejmuje Rada Fun
duszu w porozumieniu z kierownikiem Urzędu Pracy. 

110 

OBWIESZCZENIE PREZESA KASY ROLNICZEGO UBEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO 

z dnia 24 lutego 1994 r. 

w sprawie wysokości składki na ubezpieczenie wypadkowe, chorobowe i macierzyńskie w II kwartale 1994 r. 

Na podstawie art. 8 ust. 4 ustawy z dnia 20 grudnia 
1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników (Dz. U. z 
1993 r. Nr 71 , poz. 342 i z 1994 r. Nr 1, poz. 3) ogłasza się, co 
następuje: 

Składka na ubezpieczenie wypadkowe, chorobowe i macie
rzyńskie od jednej osoby w II kwartale 1994 r. wynosi 240 tys. zł. 

Prezes Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego: 
M. Delekta 

Egzemplarze bieżące oraz z lat ubiegłych można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydziale Wydawnictw Urz,du Rady 
, Ministrów. ul. Powaińska 89171. 00-979 Warszawa P-1. 

Reklamacja z powodu niaclor,czenia poszczególnych numerów zgłallZłlć należy na piśmie do Wydziału Wydawnictw Urztdu Rady Ministrów. ul. Powsińska 89m. 
00-979 Warszawa. P-1. do 15 dni po otrzymaniu nast,pnego kolejnego numeru. 

o wszelkich zmianach nazwy prenumeratora lub adresu prosimy :niazwłocznie informować na pi6mie Wydział Wydawnictw Urztdu Rady Ministrów. 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Biuro Prawne, 00-583 Warszawa. Al. Ujazdowskie 1/3. P-29. 

Organizacja druku i kolportaż: Wydział Wydawnictw, 00-979 Warszawa, ul. Powsińska 69/71. P-1, 
tel. 42-14-78 i 694-67 -50. teleks 825944 WW. telefaks (2) 694-62-06. 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakładach Graficznych .. Tamka" S.A .• Zaklad nr 1. Warszawa. ul. Tamka 3. 

lam. 2114-1300-94. ISSN 0209-214X Cena 4000 zł 


